Sed facile est ratiunculas istas refellere : 
Nam etsi promissio particularis deest, suf
ficit tamen promissio generalis : Petite et ac
cipiet:is Luc. XI.Et: Si quid petetis Patrem in 
nomine meo, dabit vohis, Joan. XIV, XV, et 
XVI. Alioqui enim, ~i requireretur par-ticula
ris promissio, nec Fides, nec Spes, nec Di
lectio, nec Continentia conjugalis, nec alia 
virtus peti posset : nusquam enim exstant 
promïssiones horum donorum in particu
lari. 
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Porro generales promissiones requirunt 
quidem certas conditiones : non enim quod 
quisque petit, semper impetrat, euro srepe 
contingat minus utilia, et minus bona peti, 
qure Deum nullo modo dare conveniat: sed 
conditio, qure requiritur, non est, ut adver
sarii fingunt, ut res, qure petitur, sit neces
saria ad salutem, vel imperata. Id enim nulla 
ratione, vel auctoritate confirmant, sed est, 
ut id, quod petimus, sit secundum ejus vo
luntatem ; sic enim docet nos S. J oannes in 
epist. I. cap. V. Hrec est fiducia, quam ha
bemus ad Deum, quia quodcumque petieri
mus secundum ejus voluntatem audit nos. 
Non solum autem est secundum ejus volun
tatem id, quod est necessarium ad salutem, 
sed etiam id, quod est utile, et utilius, quam 
ejus oppositum ; neque id solum, quod ipse 
imperavit, sed etiam quod consuluit, et lau
davit, et cui prremium maximum promisit. 
Talem autem esse cœlibatum, supra multis 
docuimus. 

Sanctus Augustinus tract. 102. in Joan
nem, explicans quid sit, quod Deus petenti
bus in nomine Christi non negat, dicit esse 
id, quod conducit ad reternam salutem, nec 
addit, oportere esse necessarium, aut impe
ratum. 

Probatur ultimo, cœlibatum esse in po
testate nostra, Dei gratia adjuvante, ex tes
timoniis Patrum. Tertullianus lib. de Mono
gamia, prope finem, explicans locum ilium, 
Non omnes capiunt vcrbum hoc: <1 Elige, 
inquit, quod bonum est; si non potes est 
quia non vis. Posse enim si velis, ostendit, 
quia tuo arbitrio utrumque reliquit. » 

Origenes in commentario ejusdem loci : 
" Qui vult, inquit, capere verbum, quod de 
castitate positum est, petat: credens dicenti, 
et accipiet, non dubitans de illo, quod dic
tum est: Omnis qui petit, accipit. ,> Hiero
nymus in eurr.dem locum : <1 His, inquit, da
tum est, qui petierunt; qui voluerunt, qui, 
ut acciperent, laboraverunt. Omni enim pe
tenti dabitur, et qurerens il).veniet, et pul
santi aperietur >>. Gregorius Nazianze nus 
orat. 3L in hoc Evangelii cap. de tribus Eu
nuchorum generibus : « Cum audis, inquit, 
quibus datum est, adde, datum esse iis, qui 
volunt, et assentiuntur. »